V
Inventario del Tabernacolo nella sala dell’udienza (1458)

Firenze, Archivio di stato, Carte di corredo, 66, fol. 8v [edito in A.F. Gori, 
La Toscana illustrata nella sua storia con vari scelti monumenti e documenti, 

I. Prodromo, In Livorno, Per Anton santini e Compagni, 1755, 219]

| fol. 4r | Al nome del nostro signore Geso Cristo. Nell’anno della
sua salutifera incarnatione. mille quattrocento cinquantotto […]
| fol. 8v | segue l’Inventario di tutte le cose si trovano nel taberna-
colo della audiença de detti magnifici signori et prima:
Due libri di ragione civile i quali si chiamano le Pandette coverta-
ti di velluto e forniti tutti d’ariento.

153IL CODEX FLORENTINUS DeL DIGesTo

uno evangelistario greco fornito tutto d’ariento et di perle.
una cassetta quadra d’ariento bellissima nella quale sono le infra-
scritte cose […]
uno libro delle storie fiorentine composto per messer Lionardo
d’Areço, covertato di velluto con gli affibbiatoi d’ariento di lectera
conposta […]

VI
Traduzione latina dell’hexastichon

da parte di Angelo Poliziano
Angeli Politiani Miscellaneorum centuriae primae, cap. XLI

[…]
Librum Iustinianus Imperator molitus est hunc
Quem utique Tribonianus magno elaboravit omnium Imperatori
Veluti quispiam Herculi variegatum clypeum fabricatus
ubi refulgent imagines, omnes legum.
Homines vero Asiaeque subactaeque Libiae
europaeque parent totius rectori mundi

VII
Breve di Leone X

Firenze, Archivio di stato, Diplomatico, Archivio mediceo, 16 giugno 1516

Leo PP. X
Dilecte filii salutem et apostolicam benedictionem. est nobis opus
eorum librorum, quos Angelus Politianus a perveteribus illis, qui
istic publice asservantur, Iustiniani legum et digestorum, quasque
Pandectas vocant, exscripsit. Quamobrem volumus, ut eos ad nos
bene compositos quamprimum transmittas. Datum romae apud
sanctum Petrum sub anulo Piscatoris die XVI Iunij m.D.XVI.
Pontificatus nostri anno tertio.

P. Bembus

VIII
Gli incunaboli del Poliziano sono messi in sicurezza

Firenze, Archivio di stato, signori e Collegi, Deliberazioni 
fatte in forza d’ordinaria autorità, 119, fol. 76r

Die XXV eiusdem [mensis Julii 1517]
Item prefati Domini et vexilliferi simul adunati etc. et servatis etc.
deliberaverunt quod exemplaria quae sumpta ex pandectis per
dominum Angelum Politianum claudantur et claudi debeant sub
tribus clavibus quarum unam teneat magnificus Vexillifer Justitię,
aliam prepositus pro tempore existens, aliam frater sigilli palatij nec
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inde extrahi possint nisi obtempto prius partito per octo fabas
nigras quae eo nostro a forma ipsius ipsę pandecte et hoc dante
quae quousque per prefatos Dominos fuerit deliberate proprius
particularis locus dictorum exemplaribus ex quo tunc etiam extrahi
non possint nisi obtempto partito ut supra. mandantes.